
   

                       DETERMINAZIONE N. 1209 del 11/11/2013 

1 di 4 

 
 
 

Regione Piemonte 
 

MACROSTRUTTURA 

DISTRETTO DI OMEGNA 
 

Direttore Dr. Bartolomeo FICILI 
 
 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
PRESA D’ATTO DELL’ACCORDO TRA ASL VCO E LE OO.SS. DEI MEDICI DI 
MEDICINA GENERALE PER L’APPLICAZIONE DELL’ACCORDO INTEGRATIVO 
REGIONALE DI CONTINUITA’ ASSISTENZIALE DEL 30/01/2013 

 
 
 
 
 



   

                       DETERMINAZIONE N. 1209 del 11/11/2013 

2 di 4 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 

 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla Macrostruttura Distretto di Omegna… 
                                                  
 
                                                Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni  
                                                       a Bilancio derivanti dal provvedimento 
                            
 
 
data, ……………….                        Il Direttore Macrostruttura Distretto di Omegna 
                                                          Responsabile del Procedimento 
                                                              (Dott. Bartolomeo Ficili) 
 

                                            
 

 



   

                       DETERMINAZIONE N. 1209 del 11/11/2013 

3 di 4 

 

IL DIRETTORE MACROSTRUTTURA DISTRETTO DI OMEGNA 

 
PREMESSO che con D.G.R. n. 37-5285 del 29.01.2013 la Regione Piemonte ha recepito 
l’Accordo Integrativo Regionale (A.I.R.) per la Continuità Assistenziale sottoscritto in data 
17.12.2012 tra le OO.SS. più rappresentative dei medici di medicina generale (FIMMG, SNAMI, 
e SMI) e l’Assessore Regionale alla Tutela della Salute e Sanità; 
 
CONSIDERATO che l’accordo richiamato dispone, nelle norme finali, che entro il termine di 60 
giorni dall’approvazione dell’Accordo Integrativo Regionale medesimo le aziende debbano redi-
gere o aggiornare accordi aziendali conformi alle nuove norme; 
 
DATO ATTO che in attuazione della disposizione di cui al precedente alinea sono stati avviati, 
entro la scadenza dei previsti 60 giorni, gli incontri tra le OO.SS. e i Direttori di Distretto per la 
stesura di un testo concordato; 
 
RILEVATO che in esito agli incontri tenutisi è stato concordato, tra le parti, un testo contrattuale 
sottoscritto, nella seduta del Comitato Aziendale per la Medicina Generale del 22 ottobre 2013,  
dalla  F.I.M.M.G. e dai i Direttori dei Distretti di Verbania, Omegna e Domodossola, testo che si 
allega alla presente Determinazione Dirigenziale quale parte integrante e sostanziale sotto la 
lettera A);  
 
IN VIRTU’ dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai vi-
genti atti di programmazione ed indirizzo aziendali   
 
 

DETERMINA 
 
 
1. DI PRENDERE ATTO dell’Accordo Aziendale per la Continuità Assistenziale sottoscritto, in da-

ta 22 ottobre 2013, dall’O.S. F.I.M.M.G e dai Direttori dei Distretti di Verbania, Omegna e 
Domodossola 

 
2. DI PRECISARE che l’Accordo ha validità dal 01.11.2013 e mantiene la sua efficacia, in regi-

me di proroga, sino alla stipula di un nuovo accordo aziendale 
 
3. DI PRECISARE altresì che l’onere economico-finanziario, discendente dall’attuazione 

dell’Accordo in parola, deriva dall’applicazione di disposizioni regionali e che per l’anno in 
corso tale onere risulta già assunto al 3100482 sub impegno 55  

 

 
                                       IL DIRETTORE MACROSTRUTTURA 
                                                       Distretto di Omegna 
                                             Responsabile del Procedimento                                
                                                       Dr. Ficili Bartolomeo 
                                         

   
 
ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE DETERMINA 

ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO 



   

                       DETERMINAZIONE N. 1209 del 11/11/2013 

4 di 4 

 
 
 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente prov-
vedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP   

 SERT  DP  FL   

 DIST. 0  F X REF   

X DIST. V  SD  ITB   

X DIST. D  LP  ICT   

X ML  AG  DIP TECNICO AMMVO   

 MED URG  BC     

 SITRPO  RU     

   PP     

 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

